Nº 150, segunda-feira, 6 de agosto de 2018 63ISSN 1677-70502

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 354, DE 2 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 139, de
1º/8/2018, da Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicação, resolve:

Designar o servidor RAMAI RIETHER AZOUBEL, código
24620, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Operação de Computadores, para substituir o titular do cargo em
comissão de Secretário de Tecnologia da Informação e Comunicação,
Nível CJ-3, no período de 2 a 3 de agosto de 2018.

MIN. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 355, DE 2 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 55, de
27/7/2018, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal,
resolve:

Designar a servidora ALINE ARRAES DE OLIVEIRA
SOUSA MESQUITA, código 47713, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer o encargo de substituta da titular do
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Preparação de Pagamento
de Pessoal, Nível CJ-1, em seus afastamentos e impedimentos legais
e/ou eventuais.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 385, DE 23 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 25, de
29/6/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de
Fontan Pereira; considerando o constante do memorando nº 17, de
3/7/2018, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing,
resolve:

1 - Designar a servidora FERNANDA MONKEN
NASCENTES DA SILVA, código 56973, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora RITA DOS SANTOS RIBEIRO,
código 18195, Agente Administrativa, requisitada do Ministério dos
Transportes, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de
Fontan Pereira, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de
Assis Calsing.

3 - Designar a servidora VANESSA LOPES MENDONÇA DE
FREITAS, código 42619, Agente Administrativa, requisitada do
Ministério do Trabalho e Emprego, para exercer a função comissionada

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

64 ISSN 1677-7050 2 Nº 150, segunda-feira, 6 de agosto de 2018

de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto
Luiz Bresciani de Fontan Pereira, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Maria de Assis Calsing.

4 - Designar a servidora ELEONORA ROSA CREPORY
FRANCO DE OLIVEIRA, código 39560, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de
Assis Calsing.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 398, DE 3 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 504.225/2018-7,
resolve:

Dispensar o servidor MARCIO ROMEU DA SILVA
CARDOSO, código 25574, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Supervisor da Seção de Correspondência e Malote, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Cadastramento Processual, com efeitos a contar de 7
de julho de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 399, DE 3 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 35, de 2/8/2018, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann;

considerando o constante do memorando nº 65, de 2/8/2018, da
Coordenadoria de Processos Eletrônicos, resolve:

Designar o servidor RENATO PORTO, código 47268, Analista
Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região-SP, removido para esta Corte, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de
Processos Eletrônicos, ficando dispensado, a pedido, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Maria Helena Mallmann.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 400, DE 3 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 28, de
31/7/7/2018, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina
Irigoyen Peduzzi;

considerando o constante do memorando nº 59, de
1º/8/2018, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas,
resolve:

Designar a servidora ANA PAULA GOMES SILVA
COSTA, 57095, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, ficando dispensada
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete
da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html